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Velkommen 
  
Kære forældre. 
Velkommen til jer og jeres barn her i vores lille børnehaven i Børnehuset 
Tommeliden. 
Med denne folder ønsker vi at fortælle jer om børnehaven og om vores 
hverdag. 
Vi lægger stor vægt på at skabe nogle rammer, hvor alle børn, forældre og 
personale oplever en god, varm og åben atmosfære. 
Vi tror på, at et godt personale- og forældresamarbejde er 
udgangspunktet for at skabe en tryg, lærerig og rar hverdag for børnene, 
da trygge forældre giver trygge børn. 
Vi glæder os til at lære jer at kende, og vi håber, at vi må få et godt 

samarbejde til gavn og glæde for jeres barn.  

 

 

 

 

 

 



Fakta om Tommeliden 

 

Tommeliden er en selvejende daginstitution i Viborg Kommune. 

Tommeliden rummer 3 vuggestue-grupper på 30, børn i alt. 

3 grupper i børnehaven. 2 basis for d 3 – 4-årige og 1 skolegruppe. 

børnehavegrupper med. Børn, som starter i vuggestuen, har ved 3 års 

alderen automatisk en børnehaveplads.  

Der er 19 fastansatte – 1 leder, 1 souschef, 11 pædagoger, 5 

pædagogmedhjælpere, 1 pædagogstuderende, 1 køkkenleder. Derudover 

har vi indimellem forskellige praktikanter / vikarer. 

 

Opstart i børnehaven  
 
Inden jeres barn begynder i børnehaven, tilbyder vi at afholde en 
overleveringssamtale mellem jer, vuggestue/dagpleje og os. Her 
informerer kontaktpædagogen fra vuggestuen/dagplejen os om jeres 
barn, så vi kan hjælpe jeres barn til at få en blid overgang. Efterfølgende 
præsenterer vi børnehaven for jer og fortæller om løst og fast. 
En måned før jeres barn begynder hos os, får jeres barn mulighed for at 
komme på besøg, så jeres barn får lidt fortrolighed med os. 

 

Farvel og goddag 

For jeres barn er det vigtigt, at I som forældre får sagt ordentligt farvel, 

når I går. Sørg derfor for, at I får sagt godmorgen til personalet sammen 

med jeres barn, så jeres barn ved, hvem der er i børnehaven den morgen. 

Det giver barnet en tryghed. Fortæl personalet når I går, så vi kan hjælpe 

jeres barn med at sige farvel og få vinket til jer. 

 
 
 Hverdagen i børnehaven 



kl. 06.30 åbner Børnehuset, hvor der serveres fælles morgenmad i 
vuggestuen på Alfestuen. 
Kl. 07.15 tages morgen væk. 
kl. 07.30 går børnehavebørnene i børnehaven og de andre stuer åbner nå 
personalet møder ind. 
Der er nu mulighed for leg, læsning og selvvalgte aktiviteter.  
Kl 9.00 spiser vi formidagsmad fra den medbragte madpakke 
Kl. 09.30 begynder dagsaktiviteten. Det kan være sang og musik, kreative 
aktiviteter, gåture, gymnastik og osv. 
Kl. 10.30 er der samling. Samlingen kan bestå af mange forskellige ting: 
Historie læsning, sang eller dialog om forskellige emner, sprogarbejde. 
kl. 11.00 spises de medbragte madpakker. 
Herefter er det tid til leg ude på legepladsen. 
De børn, der stadig har brug for middagssøvn, tilbydes et hvil, hvor der 
sidder en voksen ved dem i 20 min. 
Kl. 13.30. Eftermiddagsmad foregår som hovedregel uden for. Børnene 
har en lille madpakke med til eftermiddagsmad. 
Resten af eftermiddagen leger vi ude, hvis vejret tillader det. 
Kl.16.45 Børnehuset lukker. 

 
 
 
 



Hvad skal barnet have med i Børnehaven 
 

• 2 Madpakke med navn og drikkedunk med vand.  
• Hjemmesko. 
• Rygsæk gerne med brystspænde. 
• Skiftetøj med navn i. 
• Udetøj og fodtøj til al slags vejr, ligeledes med navn i. 
• Såfremt barnet bruger ble, skal I selv komme med dem. Evt. 

sovedyr og sut. 
 
Åbningstid: 
 
Mandag til torsdag kl. 06.30 – 16.45 
Fredage kl. 06.30 – 16.00. 
 
 

 
 
 



Forældresamarbejde 
 
Den største del af forældresamarbejdet foregår, når børnene bliver 
afleveret og hentet. Det er på det tidspunkt, hvor man får givet beskeder 
til hinanden. Er der sket noget specielt derhjemme fx sygdom i familien, 
barnet har sovet dårligt eller lignende, som kan påvirke barnets dag i 
institutionen, er det vigtigt, at personalet bliver orienteret, så de kan være 
ekstra opmærksomme på barnet. Det kan også være en sjov oplevelse, 
som personalet kan glæde sig over sammen med barnet. Omvendt har I 
også brug for at vide, hvordan jeres barn har haft det i løbet af dagen. 
Derfor skriver vi på børnenettet hver dag, hvad vi har lavet. Vi lægger også 
jævnligt billeder ud af børnene, så I ved, hvad der sker i børnehaven. Vi vil 
opfordre jer til at tage en snak med personalet, så I har en god 
fornemmelse af, hvordan jeres barn trives. Der kan let opstå spørgsmål, 
små problemer eller irritationsmomenter i hverdagen. Vi opfordrer til at få 
talt med personalet med det samme, hvis der er noget, I undrer jer over. 
På den måde undgår vi, at små irritationsmomenter bliver til store. Hvis I 
har behov for en længere og dybere snak med personalet, kan I aftale en 
tid med en kontaktpædagog fra stuen, så har både I og personalet 
mulighed for at sidde i rolige omgivelser og få talt sammen. 
 
 
Opstartssamtale 
 
 
Når barnet har gået i Tommeliden i ca. 3 måneder, indkalder personalet til 
en forældresamtale, hvor formålet er at tale om, hvordan opstarten har 
været, og om hvordan barn og forældre er faldet til i Tommeliden. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Forældresamtale 
 
Forældresamtalen giver personale og forældre mulighed for at tale 
uforstyrret. Der drøftes bl.a. barnets trivsel og udvikling samt gensidige 
forventninger. Personalet kan også rådgive forældrene om barnets 
udvikling. Der tilbydes forældresamtale en gang om året. Ved samtalen 
deltager barnets kontaktpædagog og evt. lederen. 
Skolegruppen afholder samtaler i november med henblik på skolestart. I 
foråret er der samtaler med skolen. 
 
Hjemmeside 
 
Vi har en hjemmeside, der bl.a. indeholder: Læreplaner.  Åbningstider. 
Hvem vi er og andre aktuelle nyheder. 
 

 
 
Børnenettet 
 
Når jeres barn begynder i Tommeliden, oprettes I på AULA. For at få 
adgang skal i logge jer ind ved hjælp af MIT-id. På AULA skal i udfylde et 
stamkort, så vi har jeres tlf. nummer og andre vigtige oplysninger. 
På AULA kan I følge med i hverdagen, vi skriver hver dag, hvad vi laver, og 
indimellem ligger vi billeder op. 
I hverdagen skal I tjekke jeres barn ind og ud via AULA. 
Ferie og fravær skal i også meddele på AULA. 
 



Besked om fravær 
 
Hvis barnet holder en fridag enten pga. ferie eller sygdom, vil vi meget 
gerne have besked på børnenettet, telefonisk, eller personligt. 
 
 
Ferie 
 
Grundlovsdag den 5. juni og juleaftensdag den 24. december holder vi 
lukket. 
I forbindelse med vinterferie, dage op til påske, dagen efter Kr. 
Himmelfartsdag, skolernes sommerferie, efterårsferie vil vi gerne vide 
hvor mange børn, der kommer. Dette for at sikre en rimelig ferieafvikling 
blandt personalet i disse perioder. 
I forbindelse med dagene mellem jul og nytår bedes I meddele, om I har 
behov for pasning. 
I forbindelse med skolens øvrige ferier er det vigtigt, at I tilmelder barnet 
så præcist som muligt på AULA. Så personalet kan holde ferie på de 
tidspunkter, hvor der er færrest børn i institutionen.  
 
Sommerferie: 
 
Vi samarbejder med Digterparkens Børnehus i ugerne som pt er ugerne 
28,29 og 30. Børnene er enten her i Tommeliden eller i Digterparkens 
Børnehus.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Arrangementer 
 
 
Børn elsker, at forældrene viser interesse for og tager del i deres hverdag. 
Derfor holder vi i løbet af året forskellige arrangementer. Her er der også 
mulighed for, at forældrene lærer hinanden og de andre børn at kende på 
en afslappet og hyggelig måde. 
Her er nogle af institutionens arrangementer: 

• Julefest 
• Kaffedage 
• Bedsteforældredag 
• Sommerfest 

 
 
 
Forældremøde 
 
Vi afholder 1- 2 forældremøder om året. Indholdet varierer meget, dels 
debatter og relevante emner fra dagligdagen, og dels henter vi aktuelle 
foredragsholdere ind til møderne. I efteråret er der valg til bestyrelsen 
 
 
Forældrebestyrelse 
 
Forældrebestyrelsen består af 5 forældre, 2 suppleanter, ledelsen og 1 
repræsentant fra personalegruppen. De har bl.a. indflydelse på de 
overordnede pædagogiske principper i institutionen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Forældreråd 
 
I Tommeliden har vi et forældreråd, bestående af 5 - 7 
forældrerepræsentanter. Forældrerådet arrangerer sommerfesten og 
julehygge 
 
 
 
 
Støtteforening 
 
I Tommeliden er der ligeledes en støtteforening, som bidrager til at kunne 
give børnene nogle specielle oplevelser eller indkøbte ting til Tommeliden, 
som der ellers ikke er budget til, fx VGF (Gymnastik). 
 

 
Facebook 
 
Forældrene har oprettet en facebook gruppe, der hedder Forældre forum 
Tommelidens børn. 
 
 
 
 
 



Madordning: 
 
Vi har tilvalgt madpakker i børnehaven, i modsætning til vuggestuen som 
har fuld madordning. Af pædagogiske, økonomiske og praktiske årsager 
finder vi denne løsning bedst.  
 
 
Forsikringer 
 
Børn i Tommeliden er ikke dækket af nogen fælles forsikring. Vær 
opmærksom på, at I selv skal sørge for, at jeres barn er dækket ved en 
privat ulykkes/ansvarsforsikring.  
 
Vi ser frem til et godt samarbejde, og vi glæder os til, at jeres barn 

starter her i børnehuset tommeliden 


